sanada a falta de publicação dos anúncios referidos no artigo 133 da Lei das Sociedades por Ações, conforme permitido pelo parágrafo 4º do mesmo artigo; (b) aprovar a seguinte 
destinação do lucro líquido da Companhia apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, no montante total de R$ 5.124.737,09 (cinco milhões, cento e vinte e 
quatro mil reais e nove centavos): (i) R$ 180.400,00 (cento e oitenta mil e quatrocentos reais) serão destinados à Reserva Legal; (ii) R$ 1.236.084,27 (um milhão, duzentos e trinta 
e seis mil, oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos) serão destinados à distribuição de dividendo mínimo obrigatório às acionistas, proporcionalmente à participação de cada 
uma delas no capital social da Companhia, sendo (ii.a) R$ 978.978,74 (novecentos e setenta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos) à acionista 
Syensqo Finance France S.A.S.; e (ii.b) R$ 257.105,53 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e cinco reais e cinquenta e três centavos) à acionista Syensqo France S.A.; e (iii) R$ 
3.708.252,82 (três milhões, setecentos e oito mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos) serão destinados à Conta de Reserva de Lucros da Companhia; (c) 
aprovar a seguinte destinação do lucro líquido da Companhia apurado no exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no montante total de R$ 58.375.292,75 (cinquenta 
e oito milhões, trezentos e setenta e cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos): (i) R$ 14.593.823,19 (quatorze milhões, quinhentos e noventa e três mil, 
oitocentos e vinte e três reais e dezenove centavos) serão destinados à distribuição de dividendo mínimo obrigatório às acionistas, proporcionalmente à participação de cada uma 
delas no capital social da Companhia, sendo (i.a) R$ 11.558.307,97 (onze milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e sete reais e noventa e sete centavos) à acionista 
Syensqo Finance France S.A.S.; e (i.b) R$ 3.035.515,22 (três milhões, trinta e cinco mil, quinhentos e quinze reais e vinte e dois centavos) à acionista Syensqo France S.A., ficando 
consignado que não foi constituída Reserva Legal, uma vez que o saldo da referido reserva atingiu o limite máximo de 20% (vinte por cento) do capital social da Companhia; e (ii) 
R$ 43.781.469,56 (quarenta e três milhões, setecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seus centavos) serão destinados à Conta de Reserva 
de Lucros da Companhia; e (d) aprovar, a ampliação do objeto social da Companhia, para incluir as atividades de (i) fabricação, formulação e manipulação de produtos químicos em

[...]

estabelecimentos, em qualquer parte do território nacional ou no exterior. Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II – Capital Social e Ações. 
Artigo 5º - O capital social, totalmente subscrito integralizado em moeda corrente nacional, é de R$ 902.000,00 (novecentos e dois mil reais), dividido em 412.286.668 (quatrocentos 
e doze milhões, duzentas e oitenta e seis mil, seiscentas e sessenta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º. Cada ação ordinária conferirá ao seu 
titular o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo 2º. As ações são indivisíveis perante a Companhia. Capítulo III – Assembleia Geral.